
Sestava vytvořena 2.11.2020 v 14:02 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

30. Návrh na poskytnutí finančního daru na podporu brněnských
olympioniků – sportovců seniorů pro rok 2020 – návrh

rozpočtového opatření  

Anotace
Návrh na poskytnutí daru Městskému sportovnímu klubu Brno, z. s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603
00 Brno, IČO: 05471095 na podporu brněnských olympioniků sportovců, převážně seniorů, kteří se
zúčastnili olympijských her, ale i těch, kteří reprezentovali město Brno na mistrovství světa, Evropy či
dalších významných mezinárodních závodech a ocitli se v tíživé finanční situaci.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí finančního daru Městskému sportovnímu klubu Brno, z. s., se1.
sídlem Křídlovická 911/34,  603 00 Brno, IČO: 05471095 ve výši 300 000 Kč
z rozpočtu města Brna na rok 2020 na podporu brněnských olympioniků –
sportovců seniorů;
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu přesunu finančních prostředků na2.
příslušnou položku, která tvoří přílohu č. … těchto usnesení;
uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Brnem jako dárcem a3.
Městským sportovním klubem Brno, z. s., se sídlem Křídlovická 911/34, 603
00 Brno, IČO: 05471095  jako obdarovaným, která tvoří přílohu č. … těchto
usnesení.

 2. pověřuje vedoucího Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB podpisem této smlouvy.

Stanoviska

Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konané dne 4. 11. 2020.
Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/113 konané dne 4. 11. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
2.11.2020 v 13:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 2.11.2020 v 14:02 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.11.2020 v 14:02

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva  

 
Na město Brno se dne 5. 10. 2020 obrátili zástupci „Nadačního fondu jihomoravských 
olympioniků“, se sídlem Kotlářská 259/17, 602 00 Brno, IČO: 28316797 s žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku na podporu brněnských olympioniků sportovců, převážně seniorů. 

 
Nadační fond vznikl v roce 2009 za účelem humanitární podpory fyzických osob, které se 
zúčastnily Olympijských her, Mistrovství světa a Mistrovství Evropy jako reprezentanti. Cílem 
fondu je podporovat jihomoravské sportovce, kteří ojedinělým způsobem v minulosti dokázali 
reprezentovat československé barvy na světových a evropských soutěžích. Nadační fond 
pomáhá sportovcům, kteří jsou v současné době v důchodovém věku a dostali se do tíživé 
životní situace. Tito sportovci reprezentovali v minulosti Českou republiku bez jakéhokoliv 
nároku na finanční odměnu, která by je zabezpečila do budoucna. Přestože někteří 
olympionici, pokud jim to zdravotní stav dovolí, i v důchodu dále pracují, pohybuje se jejich 
finanční příjem na hranici životního minima. Toto byl jeden z hlavních důvodů, proč začal fond 
hledat způsob, jak pomoci zmiňovaným sportovcům, V případě obdržení finančního daru                         
rozhodne o rozdělení příspěvků pro jednotlivé sportovce správní rada Nadačního fondu, která 
je ve složení 
 
  
Na město Brno se dne 19. 10. 2020 obrátili zástupci Městského sportovního klubu Brno, z. s., 
se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 05471095 s žádostí o poskytnutí finančního 
příspěvku na stejný charakter projektu – tj. podporu brněnských olympioniků sportovců, 
převážně seniorů pod názvem SPORTOVNÍ ODDÍL SENIORŮ BRNO (SOS Brno). 
 
Sportovní oddíl seniorů hodlá sdružovat brněnské sportovce starší šedesáti let, kteří                        
se zúčastnili olympijských her, ale i těch, kteří reprezentovali Brno na mistrovství světa, Evropy 
či dalších významných mezinárodních závodech, se snahou pomáhat jim. Po zmapování jejich 
současné životní situace a posouzení jejich skutečných potřeb, mohou být tyto následně zcela 
či částečně saturovány ve spolupráci s příslušnými městskými orgány a institucemi. Pomoc 
potřebným sportovcům seniorům bude poskytována v oblasti finanční, zdravotní i sociální. 
Název „SOS“ evokuje ale také „volání o pomoc“, kterou chce žadatel vyslyšet i u mladších 
sportovců, kteří by si rovněž zasloužili podporu v některé z uváděných oblastí (zdravotní, 
sociální i ekonomické). V takových případech je však na zvážení, zda ona pomoc je skutečně 
potřebná a setká se s pozitivním ohlasem, k čemuž je důležitá garance některého ze starších 
a hodnověrných spoluhráčů či kolegů. 
 
Na základě zasedání výboru spolku byla pověřena 5-členná komise ve složení – předseda 

 
 
Na poskytnutí daru ve výši 300 tis. Kč budou využity prostředky z položky pol. 5901 – 
nespecifikované rezervy, ORG 7670, § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost.  

V souvislosti s přípravou materiálu, který předkládá OŠMT MMB k projednání, byla provedena 
předběžná veřejnosprávní kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění u obou žádosti. OŠMT MMB tímto voleným orgánům města Brna předkládá obě výše 
uvedené žádosti k projednání. V minulých letech obdržel dar Nadační fond jihomoravských 
olympioniků. Vzhledem k tomu, že se však v tomto období objevily ze strany sportovní 
veřejnosti pochybnosti o spravedlivém rozdělení podpory, navrhuje OŠMT přidělení daru 
v tomto roce Městskému sportovnímu klubu Brno, z.s. 
 
Součástí materiálu je také návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření a návrh 
darovací smlouvy. 
 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
• Materiál byl předložen na zasedání Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport 

konané dne 3. 11. 2020. 
• Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/113 konané dne 4. 11. 2020.  

 

Strana 3 / 6



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 27.10.2020 rozpočtu + - po  změně

6700 3419 5901 7670 Nespecifikované rezervy 300 -300 0
6700 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům  214 836 300 215 136

6150 ve j.n.: Dotace - podpora tělovýchovných a sportovních aktivit 57 360 300 57 660

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                                

Příloha č…. usnesení Z8/21. ZMB, bod č. 30

Strana 4 / 6



 

 
Příloha č…. usnesení Z8/21. ZMB, bod č. 30 

 
č.ž. 1/DS 

        č. smlouvy:  
 

DAROVACÍ SMLOUVA   
podle §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111 211 222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením ZMB Z8/… konaného dne … byl podpisem smlouvy pověřen Mgr. Martin 
Jelínek, vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna 
(dárce) 
 

2. Název organizace       Městský sportovní klub Brno, z. s. 
 adresa sídla  Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
 IČO 05471095 
 bankovní spojení Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu 547109544/5500 
 zástupce Mgr. Štěpán Vrubl, Jakub Koudelka  

(obdarovaný) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančního daru obdarovanému ve výši 300 tis. Kč 

(slovy: třistatisíc korun českých) z rozpočtu města Brna na rok 2020 na podporu 
brněnských olympioniků sportovců, převážně seniorů.  
 

II.  

Ostatní ujednání 
 
1. Dárce přenechává touto smlouvou finanční dar specifikovaný v čl. I. této smlouvy jako dar 

do vlastnictví obdarovanému a obdarovaný tento dar přijímá. 
 

2. Dárce prohlašuje, že k daru nejsou vázána práva a oprávnění třetích osob a že mu nejsou 
známy žádné okolnosti, pro které by poskytnutí daru bylo nemožné. 

 
3. Dárce se zavazuje finanční dar ve výši 300 tis. Kč obdarovanému převést na účet uvedený 

v záhlaví této smlouvy do 1 měsíce ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 
 

4. Obdarovaný se zavazuje předložit Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB jmenný 
seznam osob, které obdržely finanční příspěvek z daru poskytnutého touto darovací 
smlouvou, vč. jeho výše a plateb v termínu do 31. 3. 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 5 / 6



 

 
 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Vztahy touto smlouvou zvláště neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 

2. Obdarovaný bere na vědomí, že dárce je povinen poskytovat informace dle zákona           
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky                            

se souhlasem obou smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, 
z nichž dva obdrží dárce a jeden obdarovaný. 
 

4. Příjemce daru souhlasí se jmenovitým zveřejněním darovací smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Statutární město Brno zašle smlouvu 
správci registru smluv k uveřejnění. 
 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  
 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné 
vůle, vážně a určitě, představuje úplně a správně vůli a dohodu smluvních stran. 
 
 

 
 

Doložka 

 

dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. …… konaném dne 
………….... 
 
 
 
 
 
V Brně dne:  V Brně dne:  

 
 
 

  
 
 
 
………..……………………………………. 

 
 
 
.……………………………………………… 

                      za dárce         za obdarovaného 
             Mgr. Martin Jelínek                              
            vedoucí OŠMT MMB                     
 

 

Strana 6 / 6


